
 
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

30.11.2017              № 1525 

г. Лесной 
 

О внесении изменений в муниципальную программу «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности 

 в городском округе «Город Лесной» до 2018 года»  
 

В соответствии с решениями Думы городского округа «Город 

Лесной» от 31.08.2017  № 580, от 25.10.2017 № 18 «О внесении изменений в 

решение Думы городского округа «Город Лесной» от 21.12.2016 № 505 «О 

бюджете городского округа «Город Лесной» на 2017 год и плановый период 2018 и 

2019 годов», постановлениями администрации городского округа «Город Лесной» 

от 24.10.2017 № 1326, от 14.11.2017 № 1437 «О перемещении бюджетных 

ассигнований в 2017 году», от 20.05.2014 № 918 «Об утверждении Порядка 

формирования и реализации муниципальных программ городского округа «Город 

Лесной» (с изменениями от 26.02.2015 № 317, от 16.07.2015 № 1407), 
 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
 

1. Внести следующие изменения в муниципальную программу «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года», утвержденную постановлением 

администрации городского округа «Город Лесной» от 30.10.2014 № 2166 (с 

изменениями от 17.02.2015 № 251, от 27.04.2015 № 895, от 05.08.2015 № 1532, от 

27.10.2015 № 2003, от 04.12.2015   № 2218, от 31.12.2015 № 2386, от 03.03.2016 № 

311, от 30.03.2016 № 475, от 22.04.2016 № 581, от 30.06.2016 № 932, от 10.08.2016 

№ 1092, от   25.10.2016   № 1439, от 30.12.2016 № 1834, от 28.06.2017 № 822, от 

09.08.2017 № 1014): 

 1.1. строку «Перечень основных целевых показателей муниципальной 

программы» паспорта дополнить следующим пунктом: 

 «21.1) ремонт кровли и ограждений балконов многоквартирных домов, 

связанный с ликвидацией последствий стихийных бедствий;»; 

 1.2. строку «Объемы финансирования муниципальной программы по годам 

реализации, тыс. рублей» паспорта изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 

муниципальной     

программы по годам 

реализации,      

тыс. рублей                         

ВСЕГО: 679 427,6 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 258 627,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 176 225,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 132 647,4 тыс. рублей; 

в 2018 году – 111 927,6 тыс. рублей; 

из них: местный бюджет: 409 540,2 тыс. рублей, в том числе:  



 
2 

в 2015 году – 136 036,7 тыс. рублей; 

в 2016 году – 110 210,4 тыс. рублей; 

в 2017 году – 75 906,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 87 387,1 тыс. рублей; 

областной бюджет: 142 583,2 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 418,5 тыс. рублей; 

в 2016 году – 63 352,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 54 271,4 тыс. рублей;  

в 2018 году – 24 540,5 тыс. рублей, 

в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 

городских округов, на территории которых расположены 

организации, осуществляющие деятельность в сфере 

использования атомной энергии, на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие: 114 957,3 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 62 164,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 52 792,7 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   

в том числе за счет средств иного межбюджетного трансферта, 

предоставленного из резервного фонда Свердловской области: 

295,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 295,2 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   

внебюджетные источники: 7 304,2 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 2 172,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 662,2 тыс. рублей; 

в 2017 году – 2 470,0 тыс. рублей 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 

организаций государственной корпорации «Росатом»: 120 000,0 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей    

 1.3. строку «Объемы финансирования подпрограммы 1 по годам реализации, 

тыс. рублей» паспорта подпрограммы 1 изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования 

подпрограммы 1 по годам 

реализации,      

тыс. рублей                         

ВСЕГО: 242 539,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 129 461,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 72 208,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 33 401,9 тыс. рублей; 

в 2018 году – 7 467,0 тыс. рублей; 

из них: местный бюджет: 33 832,0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 9 461,3 тыс. рублей; 

в 2016 году – 12 208,9 тыс. рублей; 

в 2017 году – 4 694,8 тыс. рублей; 

в 2018 году – 7 467,0 тыс. рублей;  

областной бюджет: 88 707,1 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 60 000,0 тыс. рублей; 



 
3 

в 2017 году – 28 707,1 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 

городских округов, на территории которых расположены 

организации, осуществляющие деятельность в сфере 

использования атомной энергии, на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие: 88 707,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 60 000,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 28 707,1 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей;   

дополнительные налоговые отчисления в областной бюджет 

организаций государственной корпорации «Росатом»: 120 000,0 

тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 120 000,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей    

 1.4. строку «Перечень основных целевых показателей подпрограммы 3» 

паспорта подпрограммы 3 дополнить следующим пунктом: 

 «4.1) ремонт кровли и ограждений балконов многоквартирных домов, 

связанный с ликвидацией последствий стихийных бедствий;»; 

 1.5. строку «Объемы финансирования подпрограммы 3 по годам реализации, 

тыс. рублей» паспорта подпрограммы 3 изложить в следующей редакции: 
Объемы финансирования     

подпрограммы 3 по годам 

реализации,      

тыс. рублей                         

ВСЕГО: 69 847,1 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 25 715,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 24 212,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 302,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 9 616,2 тыс. рублей 

из них: местный бюджет: 69 551,9 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 25 715,8 тыс. рублей; 

в 2016 году – 24 212,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 10 007,3 тыс. рублей; 

в 2018 году – 9 616,2 тыс. рублей 

областной бюджет: 295,2 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 295,2 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет средств иного межбюджетного трансферта, 

предоставленного из резервного фонда Свердловской области: 

295,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 295,2 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

  1.6. строку «Объемы финансирования подпрограммы 5 по годам 

реализации, тыс. рублей» паспорта подпрограммы 5 изложить в следующей 

редакции:  



 
4 

Объемы финансирования     

подпрограммы  5 по годам 

реализации,      

тыс. рублей                         

ВСЕГО: 155 989,4 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 46 689,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 33 387,1 тыс. рублей; 

в 2017 году – 49 291,1 тыс. рублей; 

в 2018 году – 26 622,0 тыс. рублей 

из них: местный бюджет: 129 798,2 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 46 689,2 тыс. рублей; 

в 2016 году – 31 222,5 тыс. рублей; 

в 2017 году – 25 264,5 тыс. рублей; 

в 2018 году – 26 622,0 тыс. рублей; 

областной бюджет: 25 820,2 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 164,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 23 655,6 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 

городских округов, на территории которых расположены 

организации, осуществляющие деятельность в сфере 

использования атомной энергии, на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие: 25 820,2 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 2 164,6 тыс. рублей; 

в 2017 году – 23 655,6 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей; 

внебюджетные источники: 371,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 371,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей      

 1.7. строку «Объемы финансирования подпрограммы 6 по годам реализации, 

тыс. рублей» паспорта подпрограммы 6 изложить в следующей редакции:  
Объемы финансирования      

подпрограммы 6 по годам 

реализации,      

тыс. рублей                         

ВСЕГО: 145 992,7 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 47 786,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 35 864,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 31 625,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 30 716,5 тыс. рублей 

из них: местный бюджет: 145 562,7 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 47 786,4 тыс. рублей; 

в 2016 году – 35 864,8 тыс. рублей; 

в 2017 году – 31 195,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 30 716,5 тыс. рублей 

областной бюджет: 430,0 тыс. рублей, в том числе:  

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 430,0 тыс. рублей; 

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей, 

в том числе за счет межбюджетного трансферта бюджетам 

городских округов, на территории которых расположены 

организации, осуществляющие деятельность в сфере 

использования атомной энергии, на социально-экономическое и 

инфраструктурное развитие: 430,0 тыс. рублей, в том числе: 

в 2015 году – 0,0 тыс. рублей; 



 
5 

в 2016 году – 0,0 тыс. рублей; 

в 2017 году – 430,0 тыс. рублей;  

в 2018 году – 0,0 тыс. рублей 

 1.8. дополнить приложение № 1 к муниципальной программе «Развитие 

жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года» «Цели, задачи и целевые 

показатели реализации муниципальной программы «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года» строкой следующего содержания: 

32.1 

Целевой показатель 

19.1. Ремонт кровли и 

ограждений балконов 

многоквартирных 

домов, связанный с 

ликвидацией 

последствий стихийных 

бедствий 

единиц     7   

Постановление Правительства 

Свердловской области от 

06.02.2007 № 75-ПП «Об 

утверждении порядка 

использования бюджетных 

ассигнований резервного фонда 

Правительства Свердловской 

области» 

 1.9. изложить строки 69-70.2, 70.4 приложения № 1 к муниципальной 

программе «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 

«Цели, задачи и целевые показателей реализации муниципальной программы 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» в следующей 

редакции: 

69 

Целевой показатель 47. 

Доля дворовых 

территорий, уровень 

благоустройства 

которых соответствует 

современным 

требованиям, по 

отношению к их 

общему количеству  

процентов 22,4 0,0 27,6 0,0 
Постановление Правительства 

Свердловской области от 

29.10.2013  № 1330-ПП «Об 

утверждении государственной 

программы Свердловской 

области «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и 

повышение энергетической 

эффективности в Свердловской 

области до 2020 года» 70 

Целевой показатель 48. 

Количество дворовых 

территорий уровень 

благоустройства 

которых соответствует 

современным 

требованиям 

единиц 38 0 47 0 

70.1 

Целевой показатель 

48.1. Охват населения 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями (доля 

населения, 

проживающего в 

жилом фонде с 

благоустроенными 

дворовыми 

территориями от 

общей численности 

населения)  

процентов     24,3   

Методические рекомендации по 

подготовке государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды в 

рамках реализации приоритетного 

проекта «Формирование комфортной 

городской среды» на 2017 год, 

утвержденные приказом 

Министерства строительства и 

жилищно-коммунального хозяйства 

Российской Федерации от 21.02.2017 

№ 114  



 
6 

70.2 

Целевой показатель 

48.2. Доля 

финансового участия 

заинтересованных лиц  

в выполнении 

минимального перечня 

работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

от общей стоимости 

минимального перечня 

работ, включенных в 

программу 

процентов     2,87   

Методические рекомендации по 

подготовке государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды в 

рамках реализации 

приоритетного проекта 

«Формирование комфортной 

городской среды» на 2017 год, 

утвержденные приказом 

Министерства строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации 

от 21.02.2017 № 114  

70.4 

Целевой показатель 

48.4. Доля 

финансового участия 

заинтересованных лиц  

в выполнении 

дополнительного 

перечня работ по 

благоустройству 

дворовых территорий 

от общей стоимости 

дополнительного 

перечня работ, 

включенных в 

программу 

процентов     2,87   

Методические рекомендации по 

подготовке государственных 

программ субъектов Российской 

Федерации и муниципальных 

программ формирования 

современной городской среды в 

рамках реализации 

приоритетного проекта 

«Формирование комфортной 

городской среды» на 2017 год, 

утвержденные приказом 

Министерства строительства и 

жилищно-коммунального 

хозяйства Российской Федерации 

от 21.02.2017 № 114  

 1.10. дополнить методику расчета значений целевых показателей реализации 

муниципальной программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 

2018 года» (приложение № 1-1 к муниципальной программе «Развитие жилищно-

коммунального хозяйства и повышение энергетической эффективности в 

городском округе «Город Лесной» до 2018 года») следующей строкой: 

32.1 

Целевой показатель 19.1. Ремонт кровли и 

ограждений балконов многоквартирных домов, 

связанный с ликвидацией последствий 

стихийных бедствий 

показатель устанавливается на основании 

данных, предоставляемых муниципальным 

унитарным предприятием "Техническое 

обслуживание и домоуправление" 

 1.11. изложить план мероприятий по выполнению муниципальной 

программы «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение 

энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 2018 года» 

(приложение № 2 к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» до 2018 года») в новой редакции (прилагается); 

 1.12. приостановить с 01 января 2018 года по 31 декабря 2018 года действие 

следующих мероприятий в приложении № 2 к муниципальной программе 

«Развитие жилищно-коммунального хозяйства и повышение энергетической 

эффективности в городском округе «Город Лесной»: 

 1.12.1. мероприятие 3 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «2 500,0»; 



 
7 

 1.12.2. мероприятие 7 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «3 262,4»; 

 1.12.3. мероприятие 8 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «4,6»; 

 1.12.4. мероприятие 11 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «1 200,0»; 

 1.12.5. мероприятие 20 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «8 616,2»; 

 1.12.6. мероприятие 25 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «1 756,3», по источнику финансирования «областной бюджет» в объеме 

«4 098,0»; 

 1.12.7. мероприятие 30 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «33,1»; 

 1.12.8. мероприятие 31 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «419,0»; 

 1.12.9. мероприятие 32 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «127,2»; 

 1.12.10. мероприятие 34 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «1 542,7»; 

 1.12.11. мероприятие 36 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «21 000,0»; 

 1.12.12. мероприятие 37 по источнику финансирования «местный бюджет» в 

объеме «1 000,0»; 

 1.13. приостановить по 31 декабря 2017 года действие мероприятия 25 в 

приложении № 2  к муниципальной программе «Развитие жилищно-коммунального 

хозяйства и повышение энергетической эффективности в городском округе «Город 

Лесной» по источнику финансирования «местный бюджет» в объеме «1 696,1». 

 2. Признать утратившим силу пункт 1.8. постановления администрации 

городского округа «Город Лесной» от 09.08.2017 № 1014 «О внесении изменений в 

муниципальную программу «Развитие жилищно-коммунального хозяйства и 

повышение энергетической эффективности в городском округе «Город Лесной» до 

2018 года». 

 3. Опубликовать постановление в печатном средстве массовой информации 

«Вестник – официальный» и разместить  на официальном сайте администрации 

городского округа «Город Лесной». 

 4. Контроль исполнения постановления оставляю за собой. 

 

 

Глава городского округа  

«Город Лесной»                        С.Е. Черепанов 


